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Podpisane porozumienia 
muszą być obustronnie zrealizowane

Telewizyjne wystąpienie wicepremiera K. Barcikowskiego
30 września przed kamera­

mi TVP wystąpił członek Biu 
ra Politycznego KC PZPR, wi 
cepremier Kazimierz Barcików 
ski. Oto tekst jego wypowie­
dzi

Jestem jednym z przedsta­
wicieli rządu, którzy podpisa 
li porozumienie z komitetami 
strajkujących. Jeśli dziś zde­
cydowałem się wystąpić wo­
bec telewidzów to właśnie dla 
tego, aby poddać się pod wasz- 
osąd i zgłosić do przemyślenia 
kilka spraw o wielkiej donio­
słości dla naszego kraju i na­
rodu, dla każdego z nas i na­
szych rodzin.

ROZWAŻMY

Kompromis s
\k! dyskusji redakcyjnej, pomiędzy dziennikarzami 

su" spierana .ię o rolę kompromisu w dzisiejszej rze­
czywistości. Oczyv /*cie dyskusja toczyła się na temat wyda­
rzeń sierpniowych. — Nie mówmy o kompromisie — powie­
dział jeden z kolegów — dziś właśnie bezkompromisowe sta­
nowiska są najbardziej potrzebne. Dosyć już mieliśmy kom­
promisów.

Nie jest to stanowisko odosobnione. Jego zwolennicy powo­
łują się ńawet na przykłady gdańskich i szczecińskich poro­
zumień jako na rezultaty bezkompromisowej postawy robot­
ników. Nic bardziej błędnego. Już samo słowo „porozumie­
nie" zawiera w sobie to, co się mieści w słowie kompromis. 
Oznacza ono, że dwie strony uzgadniały stanowiska tak dłu­
go, aż się zgodziły, czego efektem było właśnie porozumie­
nie. Zresztą pamiętamy wszyscy doskonale telewizyjne re­
portaże z podpisywania owych porozumień i końcowe wypo­
wiedzi przedstawicieli obu stron, którzy zgodnie podkreślali, 
że podpisane dokumenty nie są wyrazem zwycięstwa którejś 
ze stron, że natomiast są one rezultatem właśnie obustronnych 
ustępstw.

Tegoroczny sierpień otwiera nowy i jakościowo inny etap 
rozwoju socjalistycznej demokracji w naszym kraju. Tę myśl 
wypowiadają dziś wszyscy, którzy poważnie i odpowiedzial­
nie patrzą na rzeczywistość. Otóż gdy tylko wywołuje się sło­
wo demokracja, natychmiast jawi się inne — kompromis. 
Albowiem nie ma demokracji bez kompromisu, niektórzy na­
wet twierdzą że demokracja to po prostu właśnie kompro­
mis. Albowiem demokracja oznacza możliwość ścierania się 
różnych poglądów, różnych stanowisk, ujawniania się róż­
nych sposobów dochodzenia do celu, także różnych intere­
sów. Kiedy jednak mówimy o demokracji socjalistycznej mu- 
simy dodać, że cele te, interesy i dążenia nie mogą być 
sprzeczne z interesami socjalizmu. Jeśli jednak interesy i dą­
żenia są różne, to z tego wynika, że żaden z nich nie może 
być zaspokojony w całości, kosztem innego, po prostu je­
den drugiemu musi nieco ustąpić, aby wszystkie mogły być 
zrealizowane w pewnej części. Tak jest właśnie w demokra­
cji i inaczej być nie może. Aby jednak jakieś interesy ściera­
ły się z innymi muszą najpierw być ujawnione. Otóż ujaw­
nianie się różnych interesów jest nieodzownym warunkiem 
funkcjonowania demokracji.

Prof. Jerzy J. Wiatr, socjolog i politolog, powiedział ostat­
nio, też w rozmowie na temat wydarzeń sierpniowych, o stra­
tegii optymalnego kompromisu, jako sposobie rozwiązywania 
konfliktów w łonie społeczeństwa socjalistycznego. Co on ro­
zumie przez „optymalny kompromis". Otóż jego zdaniem jest 
to takie rozwiązanie, które zaspokaja możliwie największą 
ilość odmiennych interesów w możliwie największym stopniu, 
a jednocześnie narusza możliwie najmniejszą ilość interesów 
w stopniu możliwie najmniejszym. W rezultacie taka strategia 
daje maksymalne szanse zredukowania istniejącego konflik­
tu. Uważam tę formułę za bardzo trafną i warto, byśmy ją so­
bie zapamiętali i przyswoili.

No i abyśmy ją na co dzień stosowali. Ten nowy etap w 
rozwoju demokracji socjalistycznej, który się niedawno u nas 
rozpoczął, będzie bowiem — jak sądzę — wymagał kompro­
misowego podejścia do wielu spraw. Teraz łatwiej będą u- 
jawniać się różne interesy, częściej więc trzeba będzie roz­
strzygać sprzeczne nieraz dążenia, korygować programy, u- 
zgadniać stanowiska. Jeśli rezygnujemy z arbitralnego narzu­
cania decyzji, z ignorowania niektórych dążeń — musimy 
twardo trzymać się zasady: kompromis warunkiem ugody, a 
porozumienie celem dyskusji.

MIECZYSŁAW SKĄPSKI

Poznań, środa 1 października 1980
Cena 1 zł

Wyd. A

Wspomnijmy dni wielkiego 
napięcia przeżywane z całym 
naszym narodem, kiedy to 
trwały rozmowy na Wybrzeżu. 
Wspomnijmy też tę chwilę głę 
bokiej ulgi, kiedy zostały pod 
pisane porozumienia, kiedy 
wszyscy czuliśmy, że stało się 
coś wielkiego. Oto ostry kon­
flikt społeczny został rozstrzy 
gnięty w drodze porozumienia, 
a nie konfrontacji groźnej dla 
jednostek i narodu. Wszyscy 
zdawaliśmy sobie sprawę z 
tego, że powstało coś nowego 
i krzepiącego w naszym spo­
łecznym bytowaniu, w naszej 
narodowej egzystencji.

Czy ktoś z nas mógł oczeki­
wać, że z podpisaniem porożu 
mienia z dnia na dzień zmie­
ni się sytuacja w naszej gos­
podarce? W życiu społeczno- 
politycznym naszego narodu? 
Przecież nie, porozumienia ot­
warły trudną drogę poszuki­
wania wzajemnego zrozumie­
nia w procesie odnowy, współ 
nej pracy dla osiągnięcia 
wspólnych celów, którym na 
imię dobro narodu i socjalisty 
czna Polska oraz pomyślność 
jej obywateli .Byliśmy świado 
mi tego, że wspólnie podejmie
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Radziecko-indyjskie 
rozmowy na Kremlu
30 września odbyły się na 

Kremlu rozmowy radziecko. 
indyjskie z udziałem sekreta- , 
rz9 generalnego KC KPZR, 
przewodniczącego Prezydium 
Rady Najwyższej ZSRR, Leo­
nida Breżniewa i innych oso­
bistości radzieckich oraz pre­
zydenta Republiki Indii, Neela 
ma Sanjiva Reddy. W czasie 
rozmów, które przebiegły w 
atmosferze przyjaźni i wzajem 
negs zrozumienia dokonano 
wymiany poglądów na temat 
podstawowych zagadnień sto­
sunków radziecko^indyjskich.

PAP

Głos poznańskich ludowców

Wysoka ranga 
dla samorządu wiejskiego

Z udziałem wiceprezesa Na­
czelnego Komitetu Zjednocz© 
nego Stronnictwa Ludowego — 
Zdzisława Tomala odbyło się 
wczoraj plenum Wojewódzkie­
go Komitetu ZSL w Poznaniu.

Wprowadzeniem do dyskusji 
było wystąpienie prezesa WK 
ZSL w Poznaniu Wal tego 
Kołodziejczyka na temat zadań 
wojewódzkiej organizacji, wy­
nikających z uchwały XXIII 
Plenum NK ZSL. Przedstawia­
jąc trudną sytuację gospodar­
czą, społeczną i polityczną kra 
i u orąz województwa, przyto­
czył krytyczne opinie ludow­
ców z zebrań kół wiejskich, 
olenarnych gminnych komite­
tów ZSL. dotyczące wypaczeń,

Profesor Nelson J. Leonard 
honorowym doktorem UAM

W Uniwersytecie im. Adama 
Mickiewicza odbyło się wczo­
raj spotkani^ Senatu uczelni, 
przedstawicieli władz woje­
wódzkich i młodzieży akade­
mickiej z wybitnym amerykań 
skim uczonym-chemikiem, pro 
fesorem Uniwersytetu w Illi­
nois Nelsonem Jordanem Le­
onardem. W czasie spotkania 
otrzymał on od prorektora 
UAM prof. dr. hab. Stefana 
Kozarskiego dyplom doktora 
honoris causa najstarszej i naj 
większej poznańskiej uczelni.

Profesor N. J. Leonard, czło­
nek zagraniczny PAN, jest

I W sobotę
' drugie posiedzenie

VI Plenum KC PZPR
j Biuro Polityczne KC PZPR 

omówiło stan przygotowań 
do kolejnego posiedzenia 
VI Plenum KC PZPR. Postano 
wiono, że posiedzenie Komi­
tetu Centralnego rozpocznie : 

s się 4 października i rozpa- 
Itrzy sytuację polityczną kra­

ju oraz aktualne zadania par 
tii. (PAP)

Studenci
rozpoczynają naukę

Centralną inauguracją w ob 
chodzącej 30-Iecie Akademii 
Rolniczo - Technicznej w Ol­
sztynie rozpoczyna się dzisiaj 
nowy rok akademicki 1580/ 
1981, Naukę w szkołach, wyż­
szych rozpocznie około 450 000 
'Jsób, wśród nich 59 500 młodzie 
ży fozpoczynającej studia wyż 
sze dzienne.

W salach wykładowych, po­
mieszczeniach laboratoryjnych 
rozpoczną się wykłady i ćwi­
czenia. Prowadzić je będzie 
ponad 55 000 nauczycieli aka 
dęmickich. Przed rokiem stwo 
rzcm zastała uczelniom moźbi 
wość znacznego zindywiduali­
zowania programów naucza­
nia. Dzięki temu mogą same 
decydować o doborze przed­
miotów w ramach 40 procent 
zajęć na danym roku studiów

Z nowym rokiem akademie 
kim przybyło szereg nowych 
obiektów dydaktyczno - socjal 
nych. Nie zaspokajają one jed
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błędów ii nadużyć w sprawo­
waniu władzy, w realizacji po 
lity ki rolnej, w układach i sto 
sumkach społecznych. Podczas 
tych zebrań próbowano rów­
nież poszukać sposobów zapo­
bieżenia niekorzystnym zja­
wiskom w gospodarce rolnej, 
zwłaszcza w zakresie produk­
cji zwierzęcej, aby poprawić 
produkcyjność zwierząt, wyko 
rzystać należycie4 szczupłe w 
tym roku zasoby paszowe.

Dyskutanci mówili o konie­
czności przywrócenia właści­
wej rangi samorządowi wiej­
skiemu, a więc przede wszys­
tkim kółkom rolniczym, aby 
nie były one zależne od jedno- 

Dokońrzeme na str. 2 

autorem lub współautorem po 
nad trzystu prac naukowych 
z dziedziny chemii organicznej 
i biochemii) oraz wielu opra­
cowań monograficznych. Jego 
zespół współpracuje z Zakła­
dem Syntezy j Struktury Zwią 
zków Organicznych Instytutu 
Chemii UAM, a w Universd- 
ty of Illinois przebywali na 
strażach polscy (również poz­
nańscy) naukowcy. Nowy ho­
norowy doktor UAM znany 
jest na uniwersytetach w An­
glii, Danii, Francji, Holandii, 
Polsce i Szwajcarii, gdzie pro 
wadaił wykłady, (zr)

Jak informuje rzecznik pra­
sowy rządu — 30 września 
br. odbyło się posiedzenie Ra­
dy Ministrów.

Rada Ministrów wysłuchała 
informacji o stanie realizacji 
porozumień zawartych mię­
dzy komisjami rządowymi o- 
raz MKS w Gdańsku, Szczeci 
nie i Jastrzębiu. Rząd dokła­
da wszelkich starań, by w ter 
minie rozwiązać ustalone w 
porozumieniach postulaty. Jed 
nocześnie Rada Ministrów za 
leciła kierownikom wszyst­
kich resortów kontynuowanie 
pracy nad konsekwentnym 
wcielaniem w życie ustaleń, 
których realizacja przewidzia 
na jest w przyszłości lub któ 
rych wprowadzenie w życie 
w’ymaga zmiany odpowiednich 
przepisów. Rada Ministrów za 
leciła ministrowi pracy, płac 
i spraw socjalnych podjęcie

Herbatniki i wafle z „Kaliszanki"

Fabryka Pieczywa Cukierniczego „Kaliszanka" w Kaliszu produ­
kuje kilka gatunków herbatników i wafli suchych w polewie ka­

kaowej. Na zdjęciu — taśma herbatników w czekoladzie.
Fot. — R. Królak

Zginął 1 górnik, 13 odniosło obrażenia

Silny wstrząs tektoniczny
w kopalni „Szombierki"

30 września br. po godzinie 
drugiej w nocy w kopalni 
..Szombierki” w Bytomiu miał 
miejsce niezwykle silny 
wstrząs tektoniczny.

W rejonie zagrożenia znalaz 
ło się 24 górników, z których 
13 odniosło obrażenia. Jeden z 
górników — Jan Szyja zginął 
na posterunku pracy. Poszko­

Dzisiaj w Warszawie 
inauguracja konkursu chopinowskiego

Przypadający dzisiaj Międzyna­
rodowy Dzień Muzyki zostanie w 
tym roku w naszym kraju uhono­
rowany w sposób szczególnie god­
ny: w godzinach wieczornych 
uroczysty koncert orkiestry i chó­
ru Filharmonii Narodowej pod 
dyrekcja Kazimierza Korda zai­
nauguruje najstarszy, a zarazem 
jeden z największych konkursów 
na świecie — X Międzynarodowy 
Konkurs Pianistyczny im. Fryde­
ryka Chopina. W gronie solistów 
koncertu wystąpi laureatka war­
szawskiego konkursu sprzed 15 lat. 
tym razem zasiadająca w jury — 
Ma-rtha Argerich z Argentyny. 

DO CZYTELNIKÓW!
W związku z niedotrzymaniem przez Zjedno­

czenie Przemysłu Poligraficznego porozumienia 
podpisanego między Zakładowym Komitetem 
Strajkowym a dyrektorem Zjednoczenia w dniu 
9 września br. pracownicy PZGMK postanowili

I
 przystąpić w dniu 30 września br. o godzinie 18 

do ponownego strajku.
Trwać on będzie do chwili spełnienia wszyst­

kich warunków wyżej wymienionego porozumie­
nia. Zakładowy Komitet Strajkowy komunikuje, 
że w dniu dzisiejszym ukazuje się tylko „Głos 
Wielkopolski”.

. . ... y . |
* ZAKŁADOWY KOMITET STRAJKOWY

odpowiednich kroków zmierza 
jących do nowelizacji Kode­
ksu Prący, co pozwoli zreali 
zować szereg postulatów doty 
ćzących m. in. skracania czasu 

■pracy i wynagradzania pra­
cowników, którzy utracili zdro 
wie w związku' z wykonywa­
ną pracą.

Następnie Rada Ministrów 
omówiła stan zaopatrzenia roi 
nictwa w pasze.

Z kolei Rada Ministrów roz 
patrzyła informację ministra 
handlu wewnętrznego i usług 
o zaopatrzeniu rynku w IV 
kwartale br. Dla handlu bę­
dzie to okres trudny, albo­
wiem znacznie ponad ustale­
nia planu wzrastają przycho 
dy pieniężne ludności, co wy 
maga zwiększenia w odpowied 
nich proporcjach produkcji 
artykułów rynkowych.

Dokończenie na str. 2
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dowali górnicy znajdują się 
pod troskliwą opieką lekarzy.

Wstrząs odczuli mieszkańcy 
Bytomia i najbliższych miast 
górnośląskiej niecki węglowej. 
W wyniku natychmiast podję­
tej kontroli nie stwierdzono 
istotnych strat i uszkodzeń w 
obiektach mieszkalnych, gospo 
darczych i komunalnych.

PAP

We wtorek, w dniu poprzedza­
jącym otwarcie imprezy do miesz 
czącej się w hotelu „Forum” re­
cepcji konkursu zgłosiła się po­
nad połowa jego uczestników. 
Wśród 180 kandydatów zakwalifi­
kowanych do udziału w imprezie, 
przyjazd do Warszawy potwier­
dziło ostatecznie 140. co stanowi 
rekordowa liczbę w historii kon­
kursów chopinowskich. Elimina­
cje pianistów, którzy stana w 
szranki rywalizacji o tytuł lau­
reata .rozuoczną się 2 październi­
ka i toczyć sie będą w trzech eta­
pach oraz w finale. (PAP)
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Podpisane porozumienia
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my zadanie wielkie, którego 
nikt za nas nie wykona, które­
go powodzenie zależy od nas 
samych, od pełnej realizacji 
wzajemnie przyjętych zobo­
wiązań.

Przedstawiciele rządu, a 
wśród nich ja, zdawaliśmy so 
bie sprawę z tego, że zbyt wie 
le wypowiedziano u nas do 
niedawna słów pustych, dawa 
no obietnic, nie potwierdzo­
nych działaniem, abyśmy nie 
pamiętali o tym, że podpisane 
porozumienia będą miarą wia­
rygodności władzy wobec spo­
łeczeństwa.

Dlatego dyskutowaliśmy u- 
porczywie, wyjaśnialiśmy moż 
liwości naszego państwa, nie­
bezpieczeństwa, jakimi grożą 
nadmierne żądania. Jednocześ 
nie braliśmy do rachunku to, 
że proces odnowy niesie sam 
w sobie możliwości poprawy 
naszego życia gospodarczego i 
społecznego, jeśli stanie się si­
łą konstruktywną, siłą twór­
czą.

Wiedzieliśmy o tym, że pod­
pisane porozumienia muszą 
być zgodnie z ich duchem i li 
terą obustronnie zrealizowane. 
Znalazło to potwierdzenie w 
uchwałach KC PŻPR i w de­
bacie sejmowej, a następnie w 
licznych decyzjach wykonaw­
czych rządu. Nie sposób wszy­
stkich tych decyzji wymienić 
— informuje o nich prasa, da­
ła ich ogólne podsumowanie 
dzisiejsza „Trybuna Ludu”. 
Tylko w sferze świadczeń ma­
terialnych osiągnęły one su­
mę 120 mld zł zwiększenia do 
chodów pracujących w skali 
rocznej. Podwyżkami płac ob 
jęci zostali lub w najbliższym 
czasie zostaną objęci wszyscy 
zatrudnieni.

Trwa praca nad przygoto­
waniem wszystkich objętych 
porozumieniami programów i 
aktów prawnych i będą one 
w miarę przygotowywania o-
głaszane i 
życie.

Muszę i

wprowadzane w

raz jeszcze z całą
mocą podkreślić, że rząd stoi 
na gruncie tych porozumień i 
będzie je z całym przekona­
niem i stanowczością realizo­
wał.

Nie oznacza to jednak, że 
jest to proces łatwy i zależny 
tylko od woli rządu. Mimo 
wprowadzenia powszechnych 
podwyżek płac w skali nie ma 
jącej odpowiednika w przesz­
łości rozmowy na ten temat w 
niektórych ośrodkąch czy bran 
żach przeciągają się. Samokry 
tycznie musimy stwierdzić, że 
szczególnie w mniejszych jed­
nostkach porozumienia prze­
ciągają się wskutek niewydol­
ności jednostek nadrzędnych, 
zajętych w pierwszej kolejno­
ści rozmowami w większych 
przedsiębiorstwach. Nie ozna- 
cza to jednak, że ktokolwiek 
zostanie pominięty, że ktokol­
wiek nic otrzyma należnej mu 
podwyżki.

Przeciąganie się rozmów ma 
jednak i inną przyczynę — 
to nadmierne żądania płacowe 
przekraczające wysoko poziom 
wynikający z porozumień. Ta 

. kim podwyżkom nie jesteśmy 
w stanie zadość uczynić! I nie 
jest to sprawa złej czy dobrej 
woli rządu, a konieczność 
przestrzegania miary ekono­
micznej. Przecież każdy z nas 
zna obecną słabość rynku ob­
jawiającą się brakiem towa­
rów w stosunku do dotychcza 
sowej ilości pieniędza. A prze 
cięż ponieśliśmy wielomiliar­
dowe straty w produkcji wsku 
tek przestojów, dodatkowo zo 
stały osłabione i wcześniej nie 
zadowalające więzi koopera­
cyjne: wskutek trudności płat 
niczych spowodowanych mniej 
szym eksportem i pogorsze­
niem się naszej opinii w o- 
cżąch zagranicznych kół finan 
sowych, nie możemy zrealizo­
wać nawet skromnie planowa 
nego importu na potrzeby pro 
dukcji. Do tego dochodzą sze­
roko znane słabe wyniki pro­
dukcyjne tego roku w rolnic­
twie. W związku z wydatnym 
wzrostem dochodów ludności

ogromnie wzrastają zadania i 
trudności ich realizacji w pro 
dukcji.

Podejmujemy wszelkie do­
stępne działania na rzecz lep­
szego zaopatrzenia rynku. O- 
trzymaliśmy pomoc od na­
szych przyjaciół socjalistycz­
nych. Pożyczka amerykańska 
umożliwia nam zwiększenie 
importu zbóż i pasz dla cho­
wu zwierząt. Jednak bez za­
sadniczej poprawy wyników 
produkcyjnych krajowego apa 
ratu wytwórczego nie wystar­
czy towarów na pokrycie już 
przyznanych podwyżek docho­
dów ludności. Trzeba zaś po­
wiedzieć, że^obecnie nasz prze 
mysł pracuje na poziomie 80 
— 85 procent swojej mocy i 
zwiększenie jego produkcji le­
ży w interesie zarówno pra­
cowników, jak i całego społe­
czeństwa. Wszyscy musimy 
troszczyć się o to aby możli­
wie szybko poprawić rytmicz 
ność i wydajność produkcji. 
Jest to podstawowy warunek 
realizacji porozumień i każdy 
kto chce osiągnąć postęp mu­
si się do tego przyczynić.

Wszelkie dalsze zakłócenia 
w produkcji beda dodatk<iwo 
piętrzyć i tak już ogromne 
trudności.

Porozumienia obejmują od 
nowę ruchu związkowego. Pro 
ces ten aktualnie dokonuje się 
tak w związkach branżowych 
jak i w związkach nowo pow 
stających. Procesowi temu to 
warzyszą Określone trudności 
właśnie przecież zawsze zja­
wiskom nowym zmieniającym 
stare przyzwyczajenia i struk 
tury. Przywiązujemy wielką 
wagę do tego aby przemiany w 
ruchu związkowym dokonywa 
ły się w dobrej atmosferze — 
nie piętrzenia przeciwieństw 
i sprzeczności’ a poszukiwania 
dróg współdziałania i współ­
pracy między różnymi organiza 
cjami związkowymi, jak i mię 
dzy tymi organizacjami, a kie 
rownictwami zakładów pracy 
i władzami lokalnymi. Jeśli 
jeszcze nie wszędzie tak się 
dzieje to wszędzie są możli­
wości osiągnięcia tego stanu 
rzeczy przy dobrej woli stron 
czemu z całym przekonaniem 
sprzyjamy i będziemy sprzy­
jać.

Daliśmy tego dowody two 
rżąc możliwości rejestracji no 
wych związków, powołując ze 
spół do pracy nad ustawą o. 
związkach zawodowych regulu 
jącą jednocześnie sprawy 
związane ze strajkami. Coraz 
częściej i szerzej problemąty 
ka ruchu związkowego gości 
i gościć będzie na łamach pra 
sy i w środkach masowego 
przekazu. Coraz szerszy i czę 
stszy jest udział nowych związ 
ków w rzeczowych kontaktach 
z władzami.

Wokół nowego kształtu 
związków zawodowych trwa 
ją dziś gorące dyskusje i to 
nie może nikogo zaskakiwać; 
reprezentujemy pogląd. że 
zróżnicowany organizacyjnie 
ruch związkowy będzie jedno 
lity politycznie stojąc na grun 
cie pełnego uznania zasad u- 
stroju socjalistycznego zgodnie 
ze wspólnie podpisanymi po 
rozumieniami. W interesie kra 
ju oraz niezależnych i samo­
rządnych związków zawodo­
wych leży takie określenie się 
ustrojowe, gdyż to przeciw­
działać będzie przeciekaniu do 
ich grup inicjatywnych ludzi 
o zadeklarowanych posta­
wach antysocjalistycznych.

Pod tym względem nie może 
być niedomówień jeśli proces 
odnowy ma postępować z po­
żytkiem dla kraju, a nie stać 
się przyczyną zakłóceń i nie­
bezpieczeństw.

Nie mówimy tu nic nowego 
poza tym co zapisano w poro 
zumieniach, ,z czym zgodzili 
się organizatorzy, czemu daje 
wyraz w swych oświadcze­
niach wiele organizacji no­
wych związków zawodowych.

I jeszcze jedna sprawa. W 
dokonującym się procesie bar 
dzo ważne jest jasne określe­
nie stanowiska wobec kadry 
kierowniczej gospodarki. Zna-

lazła się dziś ona bardzo czę­
sto niezasłużenie, pod obstrza 
łem z różnych stron. Potrzeb­
ne tu jest wspólne jasne sta­
nowisko i kryteria ocen. Chcę 
jednocześnie stwierdzić, że wy 
starczy nam i chęci i woli aby 
pociągnąć do odpowiedzialno­
ści ludzi zdemoralizowanych 
i uwolnić się od nieudolnych, 
ale jednocześnie wspólnie mu 
simy bronić dobrych organi­
zatorów życia gospodarczego 
i uczciwych kierowników, wy 
magających i sprawiedliwych. 
Z własnych obserwacji wiem 
jak trudna była i jest ich ro­
la i nie wolno nam tego nie 
doceniać. Często skrępowani 
nadmiarem przepisów, ogra­
niczeni w uprawnieniach siłą 
rzeczy mieli utrudnione sto­
sunki z załogami nie mogąc 
reagować pozytywnie na ich 
słuszne wnioski i propozycje. 
Dziś trzeba im tworzyć wa­
runki do pracy i kierowania, 
gdyż jeśli idąc po linii łatwej 
popularności zakwestionujemy 
ich pozycje to ucierpi na tym 
kierowanie zakładem, proces
produkcji i sama załoga, 
stety nie wszędzie tak się 
je.

Przeszliśmy niedawno

Nie- 
dzie

falę
strajków będących wyrazem 
głębokiego niezadowolenia kia 

। sy robotniczej. Jesteśmy w 
trakcie zmian starego porząd­
ku rzeczy i kształtowania no­
wych mechanizmów zabezpie­
czających przed powrotem do 
dawnych praktyk. Zgodnie uz 
naliśmy strajk jako formę o- 
statecznego protestu. W imię 
wspólnego dobra nie możemy, 
nie wolno nam nadużywać 

■strajku traktując to jako for­
mę stałego nacisku lub groź­
by nawet w mniejszej wagi 
sprawach. Strajk zawsze pocią 
gą straty i zakłócenia w gos­
podarce i życiu społecznym. 
Społeczeństwu zaś niezbędna 
jest dobrze funkcjonująca gos 
podarka i ład wewnętrzny.

Z przykrością muszę stwier 
dzić, że Drawda ta nie przez 
wszystkich organizatorów no­
wych związków zawodowych 
jest traktowana poważnie. Oto 
wówczas gdy trwają w kraju 
rozmowy z załogami i przed­
stawicielami nowych związ­
ków, kiedy zawarto już setki 
i tysiące porozumień płaco­
wych i socjalnych z przedsta 
wicielami załóg, w Gdańsku 
zapowiedziano na 3 październi 
ka strajk ostrzegawczy z mo­
żliwością rozszerzenia go na 
kraj. Co więcej wzywając do 
strajku załogi i przekazując 
wiadomość o tym zagranicz­
nym ośrodkom propagando­
wym nie zadano sobie nawet 

, trudu, aby poinformować o 
powziętej decyzji przedstawi­
cieli rządu stale uczestniczą­
cych w rozmowach. Nie moż­
na tego potraktować inaczej 
jak łamanie porozumień i tych 
reguł rozmów i dochodzenia do 
wspólnego stanowiska jakie 
na gruncie realizacji porozu­
mień zostały wypracowane i 
dotychczas zdawały egzamin 
życia.

Wcześniej mówiłem o tym, 
że jesteśmy zdecydowani w peł 
ni zrealizować porozumienia. 
Mówiłem o warunkach jakie 
muszą być obopólnie spełnio­
ne, aby było to możliwe. Fakt 
gdański przychodzący wów­
czas gdy stopniowo następo­
wała, choć z wielkim trudem, 
normalizacja życia gospodar­
czego nakazuje zamyślić się — 
czy autorom gdańskiej decyzji 
rzeczywiście zależy na nęrrmal 
nej pracy gospodarki i poprą 
wie jej świadczeń na rzecz lud
ności? 
jest 
pięcia 
chanie

A może ich dążeniem
podtrzymywanie 

społecznego i 
nąs w

na-
SRy- 

chaos
tak groźny dla kraju " i 
narodu, dla jego spokoju wew 
nętrznego i poczucia bezpie­
czeństwa? Wiele się tu ciśnie 
pytań na które każdy z nas 
musi udzielić odpowiedzi.

Zastanówmy się nad tym. Są 
to pytania dla nas wszystkich, 
dla Polski bardzo ważne.

PAP
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Z prac Rady Ministrów
Dokończenie. ze 

Trudna sytuacja
str. 1 
występuje

w zaopatrzeniu w mięso, gdyż 
plany skupu nie są w pełni 
realizowane. Aby utrzymać 
zaplanowane zaopatrzenie, za­
kupiono dodatkowb za grani­
cą około 30 000 ton mięsa.

Omówiono przebieg groma­
dzenia zimowych rezerw wa­
rzyw, owoców, i ziemniaków.

Rząd wskazał na prioryteto 
we znaczenie zaopatrzenia ryn 
ku w artykuły żywnościowe. 
Chodzi o zapewnienie dostaw 
artykułów mączlnych, cukru, 
tłuszczów i innych przetwo­
rów spożywczych.

Rada Ministrów dokonała 
przeglądu prac mających na 
celu zwiększenie dostaw towa 
rów przemysłowych o podsta 
wowym znaczeniu dla zaopa­
trzenia ludności — wyrobów 
przemysłu lekkiego, chemicz­
nego, drzewnego, górniczego i 
innych.

W następnym punkcie pq- 
rżądku dziennego, Rada Mini­
strów przyjęła uchwałę • zao­
strzeniu kontroli ustalania 
cen i ich przestrzegania. Inten 
cją uchwały jest zapewnienie 
skutecznej ochrony realnych 
dochodów ludności.

Integralną częścią uchwały 
jest lista towarów i usług pod 
legających zaostrzonej kontro 
li. Była ona szeroko konsulto 
wana ze związkami zawodowy 
mi w zakładach pracy i w 
dyskusji prasowej. Na liście
znajduje się 
rów i usług 
rów i usług 
znaczeniu 
ludności.

115 pozycji towa 
lub grup towa- 
o podstawowym 

dla zaopatrzenia

Rada Ministrów rozpatrzy­
ła również i uchwaliła dzie­
więć/ rozporządzeń wykonaw 
czych do ustawy z 31 stycz­
nia 1980 roku o ochronie i 
kształtowaniu środowiska.

PAP

Studenci
rozpoczynają naukę

Dokończenie ze str. 1
nak potrzeb uczelni. W skali 
kraju brakuje w akademikach 
ponad 45 000 miejsc. Dla nale 
żytego prowadzenia dydakty­
ki i prac naukowa - badaw­
czych potrzeba jeszcze pomie­
szczeń o powierzchni około 1,5 
min metrów kwadratowych.

Nie mniej w tym roku no­
we obiekty otrzymały m. in. 
filia krakowskiej Akademii 
Rolniczej w Rzeszowie w posta 
ci domu studenckiego; środo­
wisko poznańskie — nową sto 
łówkę.

W uczelniach trwa już dy­
skusja wśród młodzieży, rozpo 
częta wcześniej na różnego ro 
dzaju obozach, nad samcirząd 
nością uczelni, rolą organiza­
cji studenckich w jej życiu.

PAP

Urządzenia dla elektrowni 
jądrowych

Współpraca krajów 
RWPG i Jugosławii

30 września rozpoczęło się w 
Warszawie III posiedzenie między­
narodowe.} komisji do spraw ko­
ordynacji współpracy krajów 
RWPG i Jugosławii w zakresie 
realizacji „Porozumienia o wielo­
stronnej międzynarodowej specja­
lizacji , kooperacji produkcji oraz 
wzajemnych dostawach urządzeń 
dla elektrowni jądrowych w la­
tach 1981—1990”. W posiedzeniti 
biorą udział delegacje: Bułgarii, 
Węgier, NRD, Rumunii. ZSRR, 
CSRS i Jugosławii oraz przedsta­
wiciele Sekretariatu RWPG i Mię­
dzynarodowego Zjednoczenia Gos­
podarczego „Interatomenerga”. 
Komisji przewodniczy zastępca 
przewodniczącego Rady Ministrów 
ZSRR Władimir Nowikow. Dele­
gacji polskiej przewodniczy wice­
premier Aleksander Kopeć. (PAP)

Wysoka ranga
dla samorządu wiejskiego
Dokończenie ze str. 1

stkowych decyzji przedstawi­
cieli Władz gminnych. Zmienić 
się powinien radykalnie styl 
zarządzania spółdzielniami kó­
łek rolniczych, gminnymi spół 
dzielniami „Samopomoc Chłop­
ska”, które muszą podlegać 
faktycznej kontroli społecznej 
środowiska wiejskiego. Głos 
chłopów musi się liczyć w sa­
morządzie wiejskim, podobnie

wstrząsów społecznych w Pol 
sce, o trudnej sytuacji gospo­
darczej kraju, o konieczności 
przestrzegania podstawowych 
zasad ustrojowych, aby nie 
prowadziło to do napięć. Cho­
dzi o przywrócenie właściwej 
rangi demokracji socjalistycz­
nej. Musi nastąpić odbudowa 
podstawowych funkcji uchwa 
łodawczych i kontrolnych rad 
narodowych. Żadna bowiem 
ustawa nie zabezpieczy autoi-

jak i głos ich przedstawicieli matycznie funkcjonowania sa

Masowiec PŻM
pomoże „Spanielowi 11“
Za pośrednictwem Gdynia — 

Radio, nadeszła do Szczecina w'ia 
domość od kpt. Kazimierza Ja­
worskiego, który wraz z trzyoso­
bową załogą wraca do kraju z re 
gat „Ostar-80” na jachcie „Spa­
niel II”. Jak wynika z iijforma
cji „Spaniel doznał awarii
masztu. W tej Sytuacji żegluga
odbywa się na Silniku, 
sem zapas paliwa jest 
i wystarcza zaledwie na 
a żywności na 5 dni.

Tymczą- 
niewielki 

40 godzin,

Jak wynika ? informacji PfcM, 
jeden ze statków PŻM popłynął 
już na spotkanie ze „Spanielem 
II”.

Jest to masowiec PŻM m/S „Po 
wstaniec Wielkopolski”. Przewi-
duje się. że jego spotkanie ze
..Spanielem II” nastąpi 1 paździer 
nika około południa. (PAP)

w radach narodowych.
Mówiono o potrzebie odwa­

gi w publicznym działaniu, 
aby w pełni przywrócić prawo 
rządność, rozliczyć nieuczci­
wych ludzi, którzy swe stano 
wiska wykorzystywali nieje­
dnokrotnie dla celów prywat­
nych. Zjednoczone Stronnictwo 
Ludowe — podkreślano w dy 
skusji jako partia współrzą­
dząca i decydująca o realiza­
cji polityki rolnej i społecznej 
na wsi chce mieć większe, niż 
dotychczas- możliwości działa 
nia, chce przeciwstawić się 
nadmiernie rozbudowanej biu 
rokracji, braku demokracji i 
szacunku dla trudnej pracy 
rolników. Uregulowania wy­
maga też sprawa organizacji 
młodzieżowych na wsi, aby 
mogły one na równych pra­
wach rekomendować swoich 
członków zarówno do PZPR 
jaki i ZSL.

Zdzisław Tomal ustosunko­
wując się do dyskusji, mówił 
o przyczynach obecnych

morządu, a mogą to zrobić tyl 
ko ludzie, w tym również dzia 
łącze stronnictwa. Pracuje się 
obecnie nad zasadniczymi do­
kumentami na temat współ­
pracy międzypartyjnej i dal­
szego rcizwoju rolnictwa. Przy 
gotowuje się nowe zasady 
działania organizacji kółek roi 
niczych jako reprezentanta nie 
tylko produkcyjnych, ale i za 
wodowych interesów chłcipów 
indywidualnych. Zapowiada 
się skorygowanie ustawy o ra 
dach narodowych, aby były 
faktycznymi gospodarzami 
swojego terenu.

Uchwalono zadania 
jące z obrad XXIII 
NK ZSL. Przełożono 
wojewódzkiego zjazdu 
czas późniejszy, aby

wynika 
Plenum 
termin 

ZSL na 
komisje

przedzjazdowe mogły zebrać 
wnioski z terenu dla umiesz­
czenia w uchwale zjazdowej. 
Wyrażono podziękowanie dla 
rolników i pracowników rolni 
ctwa za odpowiedzialną pracę 

w żniwa, (emp)

Na wielu frontach toczą się
walki irańsko-irackie

Irackie dowództwo wojsko­
we podało, że we wtorek woj 
ska tego kraju wznowiły dfen 
sywę na Abadan i znajdują 
się w odległości kilometra od 
jego przedmieść. Równocześ­
nie w Chorams Zar Irakczycy 
toczą zacięte walki na ulicach 
miasta z oddziałami gwardii 
rewolucyjnej. Dalej na półn-o 
cy żołnierze iraccy stopniowo 
opanowują Ahwaz, stolicę pro 
wincji Chuzestan.

Podano też, że co najmniej 
trzy samofloty irańskie bombar 
dowały we wtorek Bagdad. 
Irackie dowództwo wojskowe 
zakomunikowało, że we wto­
rek zestrzelono dwa irańskie 
samo’loty wojskowe i helikop 
ter.

Z kolei komunikat wojsko­
wy opublikowany w Teheranie 
donosi o zniszczeniu przez si­
ły irańskie w niedzielę i po­
niedziałek 149 irackich czoł­
gów i transporterów opance­
rzonych podczas gwałtownych 
walk, zwłaszcza w rejonie 
Kasr-E-Szirin i w prowincji 
Ilam. Komunikat podaje- że 
dalszych 21 czołgów myśliwce
irańskie 
walk na 
miast.

Podczas

zniszczyły podczas 
południe od tych

------- wtorkowej ofensy­
wy przeciwko irackim woj­
skom pancernym na zachodzie
kraju zniszczono do południa 
6 czołgów i 2 ciężarówki, wy­
pierając wojska irackie aż do 
granicy. (PAP)

Kto zajmie fotel w Białym Domu?
Według oceny Koncernu Tele­

wizyjnego NBC republikański kan 
dydat do Białego Domu Ronald 
Reagan jest faworytem w 23 sta 
nach, co daje mu na razie 191 gło
sów kolegium elektorskim,
podczas gdy prezydent Jimmy Car 
ter prowadzi w 14 stanach i sto­
łecznym dystrykcie Kolumbia,

mając 134 głosy elektorskie. Wy 
bory prezydenckie w USA są, jak 
wiadomo, dwustopniowe, a dla 
zwycięstwa potrzebnych jest 270 
głosów elektorskich. Geograficz 
nie Reagan ma przewagę w sta 
nach Zachodu z wyjątkiem Ha­
wajów. a Carter na południu po­
za Wirginią. (PAP)
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Udaremniona nróba
zamachu na A. Sadata
Afrykański korespondent 

Agencji! Prensa Latina poin­
formował o udaremnionej pró 
bie zamachu na prezydenta 
Egiptu, Anwara Sadata. Wice 
oremier i minister s^praw werw 
nętrznych. Mohammed Nabawi 
Dmail. podał do wiadomości', 
że w związku z próbą spisku 
aresztowano 75 osób. Dodał on, 
że była to 10 udaremniona 
akcja przeciwko nrezydentowń 
kraiu. (PAP)

Poznańskie Biuro Prognoz Ins­
tytutu Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej przewiduje na dzisiaj w 
Wielkopołsee: zachmurzenie małe 
i umiarkowane, przelotne opady 
deszczu.

Temperatura minimalna od plus 
6 do plus 8 stopni, maksymalna 
od plus 16 do plus 18.

Wczoraj o godzinie M zanoto-
wano Poznaniu, Kościanie,
Lesznie i Pile temperaturę plus 12 
stopni, a w Kaliszu plus 11 stopni; 
ciśnienie 1007 hPa. czyli 755,6 mm.

Dzlsleiszy serwis fntormo v>ry 
oorocowoł Andrzej Piechocki.

POZNAN UL GRUNWALDZKA 19
Prenemerota: wpłaty przyjmują oddzoły RSW 
„Proso—Ksiqźka--Ruch ' oraz urzędy pocztowe 1 dorę- 

do dnro 10 Każdego miesiąca (z wyjątkiem grud- 
no ^«iqc 26 zł). kwartał (78 zł). półrocze (156 zł), rok (312 zł) 

• ” * * * i * 35028 --



O Praca
Spodniarka poszukuje pra 
cy. Oferty „Prasa” Grim 
waldzka 19 dla 42657g

O europejskie puchary

Dzisiaj rewanże
Dzisiaj na ponad 60 europej 

skich boiskach rozegrane zo­
staną rewanżowe mecze w pił 
ce nożnej I rundy Pucharu 
Europy, Pucharu Zdctbywców 
Pucharów i Pucharu UEFA, 
W rozgrywkach tych uczestni 
czą też cztery polskie drużyny 
— Szombierki Bytom, Legia 
Warszawa, Widzew Łódź i 
Śląsk Wrocław.

Pierwsze mecze nie były 
byt udane dla naszych dru- 
vn. Jedynie łodzianie grają- 
v o Puchar UEFA rozegrali 

bre spotkanie i w wyjazdo 
ym meczu z Manchesterem 

United uzyskali rezultat remi 
■ ’wy 1:1. Wydawać by sią mo 
"lo, że jest to niezła zaliczka 
nrzed rewanżem, ale piłkarze 
-ngielscy to zespół niezwykle 
mroźny na każdym boisku i o 
awans 'będzie łodzianom za­
pewne bardzo trudno. Również 
o Puchar UEFA walczy Śląsk 
'Urocław. Jednak szanse na 
awans dc' dalszych rozgrywek 
wojskowi mają bardzo małe. 
W pierwszym meczu we Wro 
cławiu — grając ze szkocką

drużyną Dundee United — 
wojskowi zdołali obronić jedy 
nie bezibramkowy remis de­
monstrując słabą famę.

Mistrz Polski — Szombierki 
Bytom grać będą na własnym 
boisku z mistrzem Turcji Trob 
zonsporem. z którym na wy- 
jeździe przegrały 1:2. Różni­
ca jednej bramki to niewielka 
strata i można przypuszczać, 
że bytomianie, choć zapewne 
nie przyjdzie im to łatw<5, roz 
strzygną mecz na swoją ko­
rzyść i awansują do dalszych 
gier. W zmaganiach o Puchar 
Zdobywców Pucharów Legia 
Warszawa podejmuje zdobyw 
cę Pucharu Bułgarii Slavię 
Sofia, z którą warszawiacy w 
pierwszym meczu przegrali 1:3 
demonstrując dobrą grę jedy 
nie w początkowej fazie me­
czu. Ostatni ligdwy występ 
Legii też nie należał do zbyt 
udanych i chyba jakaś dziw­
na metamorfoza zespołu mo­
że sprawić, że potrafi on od­
robić stracone w Sofii bramki.

(jz)

Koszykarki
odznaczone w GKKFiS

We wtorek odbyło się w sie­
dzibie GKKFiS miła uroczys­
tość. Reprezentantki Polski w 
koszykówce, które zdobyły na 
XVII mistrzostwach Europy 
srebrny medal zostały odzna­
czone srebrnymi medalami „Za 
wybitne osiągnięcia sportowe”. 
Dekoracji dokonał przewodni­
czący GKKFiS Marian Renke. 
Medale otrzymały: Halina Iwa 
nieć, Ludmiła Janowska, Te­
resa Komorowska, Grażyna Ja 
worska, Bożena Wołujewicz, 
Irena Linka, Mariola Pawlak, 
Małgorzata Kozera, Aleksan­
dra Kornacka, Barbara Gert- 
chen, Małgorzata Badocha i 
Wiesława Konwent.

Halina Iwaniec — kapitan 
drużyny podziękowała za zasz­
czytne wyróżnienie oraz bar­
dzo miłe przyjęcie, z jakim 
spotkały się koszykarki po po­
wrocie z mistrzostw. (PAP)

Szklarz podejmie pracę 
(może być w ogrodnic­
twie) Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dia 
45378g.

Przyjinę ślusarzy i spa­
waczy, praca stała. Obór 
niki Wlkp. ul. Krańco­
wa 10. 46688g

Zaopiekuję się dziec­
kiem we własnym domu 
Hetmańska — Findera, 
teł. 633-76. 477lOg

0 Nauka
Korepetycje z matematy 
ki, tel. 630-05 Kozłowski. 

47428g

Kupno
Brylant, szmaragd, sza­
fir, stary obraz, stare 
przedmioty, diament su­
rowy, szmaragd surowy 
kupię zdecydowanie. 
Adres: Jerzy Pawlikow­
ski, Poste Restante 00-091 
Warszawa 1. 1051g

Kupię maszynę do pisa­
nia. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
4551«g.

Kupię kiosk lub pawilon 
handlowy, tel. 20-35-76 
godz. 16—20 . 47700g

Dwa kożuchy damskie no 
we. bardzo ładne sprze­
dam. Ul. Kochanowskie­
go 9 m. 4 po godz. 15 

46786g

Sprzedam względnie wy­
dzierżawię zagospodaro­
wany kiosk warzywa — 
owoce — kwiaty, w dob­
rym punkcie. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 42U6g.

Sprzedam okazyjnie z po 
wodu starości warsztat 
stolarski' wraz z maszv- 
nami. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
42425g.

Poziomki bezpędowe sil 
ne sadzonki najlepsza od 
miana 3,— zł. polecam, 
wysyłam za zaliczeniem. 
Ogrodnictwo Osiedle Ple 
wiska, Strumykowa pod 
lasem, 60-3-4Ó Poznań. 
Brzeziński. 44978g

Sprzedam białą suknię 
ślubną, tel. 740-58.

47679g

Piec kaflowy przenośny 
tanio sprzedam. Staszica 
17 m. 3. 47754g

Meble stylowe — okres 
międzywojenny w ideal­
nym stanie sprzedam. O- 
ferty, „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 47755g.

Syrenę 105 Lux nową 
sprzedam, względnie za­
mienię na Fiata 126p. 
Tel. 761-56 godz. 16—20.

47634g

$ Lokale
Pokój z kuchnią lub ka­
walerkę dla starszej oso 
by lat 82 wynajmę. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19, dla 46911g.<

Zamienię nowoczesne, sa 
modzielne mieszkanie 4.5 
pokoju, ogrzewanie gazo 
we - etażowe w centrum 
miasta na nowoczesne 
M-3 lub M-4 dwupokojo- 
we. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 47576g.

Gdańsk — zamienię M-2 
na Poznań. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 ala 
46158g.

Przyjmę ^panienki na po­
kój. Głazowa 25, Górczyn. 

45749g

Łódź — centrum, spół­
dzielcze dwa pokoje, ku 
chnia, H ptr., winda, za­
mienię na podobne w Fo 
znaniu A. Suchan. Gniez 
no, ul. Budowlanych 6 
m. 13. -.siagg

Przewóz torfu, żtrźiu, źwi 
ru o<raz inmycja materia 
łów budowlanych. Poz­
nań, ul. Fabianów® 69.

45796g

Kto wykona masaż lecz­
niczy. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 45733g.

O Matrymonialne
Kawaler 27-letni, wzrost 
170, z zawodem, pozna 
pannę niepalącą. Cel noa 
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
46241g.

Wdowa wykształcona pra 
cująca z mieszkaniem, po 
zna pana z wyższym wy 
kształceniem, bez nało­
gów, poważnie myślącego 
do lat 60. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
46235g.

Pani 30-letnia z dziec­
kiem, wysoka,' ładna, mie 
szkanie, materialnie nie­
zależna pozna przystojne 
go pana do lat 45. Cel 
matrymonialny Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 45595g.

Rajd „Fiata11 126p
W sobotę i w niedzielę w oko 

Icach Poznania rozegrany zosta­
nie IV ogólnopolski rajd „Małe­
go Fiata”. Impreza ma charak-

ter popularny. W programie prze 
widziane są m. in. próby spraw 
nościowe oraz konkursy turystycz 
no-rekreacyjne. Zgłoszenia do raj 
du przyjmuje Automobilklub Wiel 
kopolski w Poznaniu przy ul. Miel 
żyńskiego 16. (wił)

Wygrana szachistów
Szachowa reprezentacja junio­

rów Poznania rozegrała tradycyj­
ny mecz ze swoimi rywalami 
szczecińskimi. Tym razem młodzi 
szachiści poznańscy okazali się 
lepsi od swych przeciwników po 
konując ich 5:4. Punkty dla po­
znaniaków zdobyli: Pejka, Kos­
mowski, Woda i Kurowiak po- 1 
oraz RosZkiewicz i Stróżyk po 
0,5. (leg)

9 Sprzedaż
Sprzedam pianino Fende 
ra Clavinet Hohner 136 
ARP Odyssey. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 4l7508g.

Sprzedam wzmacniacz 
HI-FI Dual CV 121 2X60 
Watt odbiornik radiowy 
Radmor, zestaw basowy 
100 Watt (Celestion głoś­
niki). Tel. 637-05 do-godz 
16 47507g

0 Samochody
Sprzedanu „Fiata 125p” — 
1500 rocznik grudzień 
1974. Ppz.nań, Gwiaździsta 
37a. ' 47558g
Syrenę 105L sprzedam
Poznań, Jugosłowiańska 54 
d m. 12, po M.
Sprzedam Nysę Towos i 
Warszawę pick-up. Het­
mańska 105 m. 7, ód 
godz. 16. 4786 Ig

Oddam w dzierżawę nue 
szkapie we Wronkach 3- 
pokojowe, kuchnia, ła­
zienka z zapleczem oraz- 
ogródkiem 535 mt na 10 
lub więcej lat, płatne z 
góry. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dia 45579g.

Kupię lub wynajmę mie 
szkanie własnościowe, sta 
re budownictwo. Telefon 
67-24-74. 45584g

Mieszkanie własnościowe 
M-2 sprzedam. Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19 
dla 45643g.

Sprzedam Volkswagena 
1200. Tel. 506-30 (po godz. 
16). . 47705g

Poszukuję kawalerki lub 
M-2. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 45646g,

Samotna 60-letnia posia­
dająca mieszkanie pozna 
pana wysokiego o miłej 
prezencji Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
46463g.

Samotny wykształcony, 
wiek pozabalzakowski po 
zna panią najchętniej z 
inicjatywy prywatnej. 
Cel matrymonialny. O- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 46654g.

Kawaler, samotny z wy­
kształceniem średninj, 
dom mieszkalny z wygo 
darni w Poznaniu, poslu 
bi uczciwą pannę wzro­
stu 166—168 cm do lat 39. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 46593g.

W dniu 28 września 1980 roku zmarł nagłe

EDMUND BRZUSKA
długoletni pracownik Okręgowego Zarządu La­
sów Państwowych w Poznaniu odznaczony Zło­
tym Krzyżem Zasługi, Medalem Zwycięstwa 
i Wolności. Odznaką Honorową Miasta Pozna­
nia oraz Odznaką — Zasłużony dla Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego.

Wieloletni i zasłużony działacz sportowy a 
ostatnio wiceprezes Klubu Sportowego „Leś­
nik”.

Cześć Jego pamięci!

W Zmarłym utraciliśmy oddanego Lasom 
Państwowym pracownika i nieodżałowanego 
Kolegę.

Pogrzeb odbędzie &ę dnia 2 października 
1980 r. o godz. 10.50 na cmentarzu janikow­
skim.

Dyrekcja, Rada Zakładowa i współtowarzysze 
pracy Okręgowego Zarządu Lasów 

Państwowych w Poznaniu.
2Ó23-K3

W dniu 28 września 1980 roku zmarł w War­
szawie

STANISŁAW DRYNKOWSKI
Honorowy Starszy Cechu 
Stolarzy Swarzędzkich. \

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się dnia 2 'października br. 

o godz. 14.30 na cmentarzu przy kościele św. 
Marcina w Swarzędzu.

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia Bę­
dzinie Zmarłego składają

Zarząd, członkowie i pracownicy 
Cechu Stolarzy Swarzędzkich 

oraz Rzemieślnicza Spółdzielnia
Stolarzv „Jedność” w Swarzędzu.

47383g

Dnia 28 września 1980 roku zmarł nagle w 
wieku 77 lat długoletni strażnik łowiecki

kol. ANTONI RADLICKI
Pogrzeb odbędzie się w środę 1 bm. o godz. 

11.00 w Bytyniu.

Rodzinie Zmarłdgo wyrazy szczerego współ­
czucia składa

Zarząd i członkowie 
. koła nr 48 „Ryś”

478G5g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł . 
nasz były długoletni pracownik i Kolega -

PAWEŁ JANOWICZ
mistrz fryzjerski

Wyrazy głębokiego żału i współczucia Żonie 
i Rodzinie Zmarłego składają.

Zarząd Sp-ni, Rada Zakładowa, Rada Sp-iii 
Fryzjersko - Kosmetycznej w Poznaniu.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2. X. 1980 r. 
o godz. 15 na cmentarzu w Smochowicach 
k. Poznania. 2O15-K3

St!SSl£SSiSIIKBME3BSHMBnitaHMBMBBIM8HaHMM9S3SS9*

tDnia 28 września 1980 roku odeszła od nas
po krótkich cierpieniach opatrzona Sakra­

mentami św. nasza najukochańsza i troskliwa 
mama, teściowa, babcia, prababcia, siostra, 
szwagierka i ciocia, przeżywszy lat 82, śp.

EMILIA WESOŁOWSKA
z domu Adamska

mistrz rzeźnicko - wędliniarski

Pogrzeb odbędzi e się w czwartek 2 bm.
o godz, 14 na Miłostowie.

W głębokim smutku i talu pozostaje

syn z rodziną

id. Główna 50 m. 5. 47802g

Wygodny pokój dwuoso­
bowy do wynajęcia. Ko­
nińska 25 . 4571 Og

9 Nieruchomości
Dom piętrowy, centrum 
Leszna, wolne mieszka­
nie i lokal na warsztat 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
46224g.

Panna 23-letnia z prezen 
cją, złotnik — jubiler, 
pozna kulturalnego wy­
sokiego pana bez nało­
gów do lat 30, mieszka­
nie mile widziane. Cel 
matrymonialny. Poważne 
oferty tylko ze zdjęciem, 
zwrot dyskrecja zapew­
niona „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 46608g.

Strzałkowe — dom miesz 
kalny. wolnym sklepem, 
oficyną na warsztaty, 
sprzedam. Inf. Borowska 
Poznań, Winogrady i«7. 
Tel. 20-34-69. 45778g

Dnia 27 września 1980 roku zmarł nagle nasz 
pracownik

WOJCIECH GOSTYŃSKI
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębo­

kiego współczucia.

Dyrekcja, Rada Zakładowa, POP i załoga 
Kombinatu PGO Naramowice.

2G20-K3

Dnia 28 września 1980 roku zmarł ukochany 
brat, szwagier i wujek

EDMUND REIMANN
Pogrzeb odbędzie się w środę 1 bm. o godz. 

8.50 na cmentarzu junikowskim.

W smutku pogrążone

siostry z rodzinami 
47875g

Dnia 29 września 1980 roku, zmarł przeżyw­
szy lat 81 opatrzony Sakramentami św. nasz 
kochany ojciec, dziadek i pradziadek, śp

JAN HOFFMANN
Powstaniec Wlkp. członek ZBoWiD-u, odzna­
czony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze­
nia Polski. Wlkp. Krzyżem Powstańczym, Me­

dalem Zwycięstwa i Wolności.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 2 bm. 
o godz. 16.30 ńa cmentarzu w Krzyżownikacn.

W smutku pogrążona
RODZINA

ul. Pamiątkowa B m, 5 
dawniej Krzy*owniki.
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

47748g

tDnia 38 września 1986 roku, zakończył swój 
pracowity żywot, opatrzony SakramentWii 
św. przeżywszy łat 78 nasz ukochany mąż, oj­

ciec, teść i dziadek, śp.

WŁADYSŁAW MUSOLF
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 2 bm 

O godz. 13.10 na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążeni

żona, córka, syn z rodzinami

ul Gwardii Ludowej 46. 47585g

W dniu 37 września 1980 roku, zmarł w War­
szawie

S. t p. 
STEFAN KARŁOWSKI

Pogrzeb cdbędrzie się na komunalnym cmen­
tarzu Powązkowskim w Warszawie dnia 1 paź­
dziernika 1980 roku,

RODZINA '
- 4800lg

Dom wysoki parter w 
stanie surowym, wolnosto 
jący w Kościanie, sprze­
dam. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19dla 45769g.

KOMUNIKAT
WIELKOPOLSKIEJ
GRY LICZBOWEJ 
„K O ZI O ŁK r*

z dnia 28 września 1989 r.

Willę dwurodzinną lub 
jednorodizinną, piętrową 
kupię. Oferty „Prasa’*, 
Grunwaldzka 19 dla 4558lg.

Dom dochodowy mieszka 
niem sprzedam. Jarocin- 
rynek. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 45624g.

Działkę budowlaną kupię 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19 dla 45634g.

Oddam w dzierżawę 0,45 
ha ziemi IVa. potem moż 
liwość kupna. Okolice 
Swarzędza. GórtatoWo 24. 

45676g

# Różne
Regeneracja wałów: Sy­
rena, Wartburg. Bardzo 
krótkie terminy. Leoka­
dia Olejniczak. Św. Trój 
cy 17, tel. 323-483. 4S563g

Dnia 29 września 1960 roku zmarła w wie­
ku 73 lat

JADWIGA SKAŁECKA
prawy i szlachetny człowiek

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 2 bm. 
o godz. 11 na cmentarzu na Miłostowie.

Żegnają ze .smutkiem
SĄSIEDZI

ul Ratajczaka 20 m 12. 4<886g

L Dnia 28 września 1980 roku zasnął w Bogu 
I nasz ukochany mąż, ojciec, teść i dziadek, 
przeżywszy 74 lata. śp.

PAWEŁ JANOWICZ
Pogrzeb odbędzie Się na cmentarzu para­

fialnym w Poznaniu — Smochowice w czwar­
tek, 2 października br., poprzedzi msza św w 
kościele o godz. 15. ■

W głębokim smutku pogrążona
żona z synem i rodziną

ul. Lemierzycka 5. WóW

Dnia 29 września 1980 roku, zmarła w wieku 
lat 48 nasza najukochańsza żona, matka, sio­
stra i szwagierka. śp.

KRYSTYNA BIDERMAN
z domu Motała

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 2 bm. 11 
o godz. 11.50 na cmentarzu na Junikowie.

W smutku pogrążony

mąż z synem i rodziną

Os. Wielkiego Października 13 m. 182,
47713g

tZ głębokim smutkiem zawiadamiamy, że 
dnia 28 września 1980 roku zakończył swo­
je pracowite, pełne dobroci, poświęcenia i 

ofiarności życie, mój ukochany mąż, najuko­
chańszy ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 
67

JOZEF SNELLA
mistrz krawiecki

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 2 bm. 
o godz. 10 na cmeptarzu górczyńskim.

tema z dikćwii i rodziną

Prosimy • nieskładanie kondołene ji.
Autobus odjedzie sprzed domu żałoby
uł. Ratajczaka narożnik Ogrodowej o godz. 9. 

47807g

Błotniki z tworzywa — 
Syrena — Renault — Tra 
bant — Wartburg — 
Volkswagen — Skoda W 
— Moskwicż — Fiat dpra 
bia Lisowski 05-8H Mi­
chałowice k. Ursusa 1 Ma 
ja 38, tel. 4B-05-35.

2879-KI

Hafciarstwo, usługi krót­
koterminowe. Puszczyko­
wo, łapówa 19. 46212g

Przyjmę zamówienia na 
torf suszony i rozdrob­
niony. Poznań, ul. Fabia 
nowo 69. 45799g

Do wynajęcia garaż z ka 
nałem. Grunwaldzka 376. 

45668g

Wygrane w I losowania 
za 4 trafne po zł. 14.826.— 
za 3 trafne po zł. 88,— 
za 2 trafne po zł. 8,— 
Wygrane w II losowaniu 
za 4 trafne po zł 6.231.— 
za 3 trafne po zł. 58,— 
za 2 trafne po zł. 8,—

Gra „3X1«” 
z dnia 28 września 1989 r. 
za 3 trafne po zł. 3.378,— 
za 2 trafne po zł. 79,— 
za 1 trafne z liczbą do­
datkową 55,— zł.

Kolejne losowania od­
będą się w dniu 5. X4 
1980 r. w Poznaniu przy 
ul. Fredry 7 o godz. 12.

Szczególnie zachęcamy 
do udziału w grze 
„3X19”. Poprzez wpro­
wadzenie wygranych IH 
stopnia o blisko 1Ó0 proc, 
zwiększyła się ilość wy­
granych.
UWAGA! W miesiącu 
październiku dodatkowe 
atrakcyjne nagrody: 
• samochód „polski

Fiat 126 p” 
• 19 radioodbiorników 

turystycznych
• 16 nagród pieniężnych 

po 1.600,— zł.
W losowaniu powyż­

szych nagród wezmą u- 
dział .wszystkie kupony V 
zakładowe opłacone po 

15,— ąp,— i 2ł.
złożone na gry w mie­
siącu październiku bc.
Życzymy szczęścia

W GRZE!
3998-K1

Dnia 38 września 1980 roku zmarł tragicznie 
nasz długoletni, sumienny i koleżeński pra­
cownik

MARIAN TADROWSKI
Rodzinie Zmarłego składamy serdeczne wy­

razy współczucia.
Pogrzeb odbędzie się dnia 1 października 

1986 r. o godz. 19 na cmentarzu we Wronczynie 
k. Pobiedzisk.

Współpracownicy, Rada Zakładowa, 
Rada Spółdzielni i Zarząd

Zachodniego Wydawnictwa „Pospress” 
) 47834g

tZ żąłem zawiadamiamy, te w dniu 38 
września 1988 roku zmarł nagłe przeżywszy

kat 67 mój ukochany mąż i ojciec

EDMUND BRZUSKA
Pogrzeb odSbędońe Mę w enwartek 2 ta.

o godz. M.W na cmentecsu jwoMBOwatran.

St>ro»kan4

tona i syn z rodasma

Prosimy o nieskładanie kondołencji.
Zeylanda 7 m. M. 47718g

tZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia
29 września 1990 r. zmarła nagle ukochana 

żona, matka, teściowa, babcia, siostra i ełoeia, 
przeżywszy lat 60

ERNA RODAK
z dom« Newaczyk

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 5 tan. e go- 
dzime 9.38 na ementarzn Janikowskim.

W smutku pogrążony

mąż « rodziną
TM. Wielka TO m. 21.

łZ głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
28 września 1980 roku opatrzony Sakramen­
tami św. zmarł nasz ukochany mąż, ojciec, 

teść, dziadek i pradziadek przeżywszy lat 93 
śp

STANISŁAW DRYNKOWSKI
ppor Powstania Wielkopolskiego, odznaczony 
Krzyżem Kawalerskińi Orderu Odrodzenia Pol­
ski i Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym, 
Honorowy Starszy Cechu Stolarzy Swarzędz­

kich w Swarzędzu.
Pogrzeb odbędzie się w ci war tek 2 bm. 

c godz. 14.30 na cmentarzu przy kościele św. 
Marcina w Swarzędza.

inn s andziną
47356g

tDnia 29 września 1960 roku zakończyła swój 
pracowity żywot, opatrzona Sakramentami

św., przeżywszy łat 82 nasza kochana siostra 
i ciocia

z Zywertów

STANISŁAWA WITKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 2 paździer­

nika o godz. 10.M na ementacai jwnikowsskim.

W Ftnntkn pogrążona

4- Dnia 29 września 1986 roku zmarł nagłe 
• opatrzony Sakramentami św. przeżywszy 

lat 56 mój najdroższy mąż i przyjaciel, nasz 
ukochany ojciec, teść, dziadziuś, brat i szwa­
gier

EDMUND BORUSZAK
Pogrzeb odt>ęd-zie się w piątek 3 bm. o godz. 

19.30 na cmentarzu górczyńskim.

W głębokim smutku pogrążona

aona z dziećmi i wnukami

o nkwkl tdmuii kondołenc#
wł Choetkzewskśego » m. 1.
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PAŹDZIERNIK Danuty
- Remigiusza

Środo Słońce: 5.52—17.33

POZNAŃ

WIELKI — g 19 ..Wesele Figa­
ra”.

MUZYCZNY — g. 19 „Polska 
krew”.

POLSKI — g. 19 „Baba dziwo”.
NOWY — g. 12 „Rewizor”.

KLUB ROZRYWKI „BROWAR'' 
— g. 20—24 Recital Leszka Dlugo- 
sza, Koncert Night Jazz Orche­
stra.

CHODZIEŻ Noteć: „Tajemnica 
starego miasta” (?zech ;

GNIEZNO Lech: „Idealna paru 
(amer.).

GOSTYŃ: „Porwanie Savoi”
(poi.), „Profesor Wilczur” (poi.), 
„Znachor” (poi.).

GÓRA: „Dziedzictwo” (ang.).
JAROCIN. „Wielki sen” (ang.).
KALISZ Kosmos: „Konoio- 

żec-1” (amer.;: Stylowe: „Hau 
dlarz bronią” (Wł.), „Ucieczka na 
Atenę” (ang.), „Mistrz kierowni­
cy ucieka” (amer,); Syiena': 
„Dziedzictwo” (ang.), „Cenny de 
pozyt” (fr.).

KĘPNO: „Trzy kobiety” (amer.).
KŁODAWA: . Hotel klasy lux” 

(poi.).
KONIN Górnik; „Grzeszny ży­

wot Franciszka Buły” (poi.), ,»Pla 
eówka” (pokk

KOŚCIAN: „Drogocenny braci­
szek” (czech.).

LESZNO: ..Ifigenia” (grec.)..
NOWY TOMYŚL: „Przybywa jeż 

dziec” (amer.).
OBRZYCKO: „Obcy — 8 pasa­

żer «Nostromo»” (ang.).
PIŁA Iskra: „Manhattan” (ame 

rykański); Sokół: „Zona ode­
szła” (radź.).

PLESZEW; „Poranny obchód” 
(radź.).

PNIEWY: „Godziny grozy” (an­
gielski).

RAWICZ: „Kobieta i kobieta” 
(poi.).

SŁUPCA: „Porwany przez In­
dian” (NRD).

SYCÓW: „Milczący wspólnik” 
(kanad.).

ŚREM Klubowe: „Od siedmiu 
wzwyż” (amer.); Słonko; „Cor- 
leone” (wł.), „Jesienne dzwony” 
(radź.).

ŚRODA: „Ale kino!” (amer.).
TRZCIANKA: „Książę i żebrak” 

(panam.).
WAŁCZ WOK: „Motylem jes­

tem,. czyli romans czetrdziesto- 
latka” (poi.).

WRONKI: „Intryga rodzinna” 
(amer.).

WRZEŚNIA: „Rewolwer” (wł,), 
„Zew rodu” (czech.).

WSCHOWA: „F.I.S.T.” (amer.).
ZŁOTOW: ..Rewolwer” (wł.)

„Dziewczyna znad jeziora” (cze­
chosłowacki).

KDF MUZA — g. 10, 20 „Od 
siedmiu wzwyż” (amer. 18 1), g. 
12.30, 15, 17.30 ..Grzeszny żywot 
Franciszka Buły” (r>ol. 15 1.).

KDF PAŁACOWE — g. 10, 12 
„Jenny i Tobby wśród dzikich 
zwierząt” (amer. b.o.), g. 14.30 
„Krzyżacy” (poi. b.o.).

APOLLO — g. 10, 12.30, 15, 17.30, 
20 „Pałac” (poi 18 1.).

BAŁTYK — g. J4, 1S, 18, 20.15 
„Constans” (poi. 15 1.).

GWIAZDA — g. 10.30. 13, 15.30 
„Obcy — 8 pasażer «Nostromo»” 
(aug. 15 1.), g. 18. 20 „Barbara
Radziwiłłówna” (poi. b.o.).

KOSMOS — g. 17.30 „O jeden 
most za daleko” (ang. 15 1.).

MALTA — g. 16, 18.30 „Elizo, 
moje życie” (hiszp. 18 1.).

MINIATURKA — g. 15.30 „Po­
dróż Sindbada do złotej krainy” 
(ang. b.o.), g. 17.30, 19.45 „Przy­
bywa jeździec” (amer. 15 I.).

OSIEDLE — g. 16 „Królowa 
śniegu” (poi b.o.), g. 17 „Niepo- 
skromieni hajducy” (węg. 15 1.), 
g. 19 „Niewierna żona”-(fr. 18 1).

PANCERNIAK — g. 17. 19.30 
„Jesienny maraton” (radź. 15 1.).

RIALTO — g. 10, 12, 14. 16, 18, 
20 „Manhattan” (amer. 15 1.).

RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 15, 
17, 19 „Aż rozłączy nas śmierć” 
(NRD 18 1.).

SŁOŃCE — g. 15.30, 17.30 „12 
prac Asertixa” (fr. b.o.), g. 19.30 
„Pierwsza miłość” (wł.-fr. 18 1.).

TĘCZA — g, 15.30 „Bliskie spot 
kania trzeciego stopnia” (amer. 
12 L), g. 18, 19.30 ,,Powrót tajem 
niczego blondyna” (fr. 15 L).

WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 16.45 „Nie ma mocnych” (poi. 
b.o.), g. 18.45 „Niebieskie kołnie­
rzyki” (amer. 15 1.).

WILDA — g. 10, 12.30, 15, 17.30 
20 „Proces poszlakowy” (jap. 18

WRZOS (Mosina) — g 17, 19.15 
„Dzień weselny” (amer. 15 1.).

Zoo (stare) ul Zwierzyniecka i 
(nowe) ul. Krańcowa — od g. 9 
do zmroku.

^KONCERTY j

AULA UAM — g. 19 V Miedzy 
narodowy Ko-tkurs Kompozytor­
ski im. FI. Wieniawskiego — Kon 
cert laureałów: Orkiestra Symfo 
niczna PFP, Renard Gałkowski 
— dyrygent, ciężki —
dyrygent.

DYŻURY 7||

SZPITAIE: interna, chirurgia, 
okulistyka, neurologia — ul. Wal

Poznańskie

Dolar o jedną czwartą tańszy
Choć wizytówką zakładu jest eksport, niechętnie się o nim 

rozmawia w Fabryce Narzędzi Chirurgicznych „Chifa” w 
Nowym Tomyślu (Poznańskie). Naszych narzędzi małe w kra­
ju — mówią pracownicy — więc chwalić się ich wysyłaniem 
w świat? Prawda to, lecz z drugiej strony eksport nowo? 
myskich wyrobów jest wyjątkowo opłacalny. Dość stwier­
dzić, że zarobiony na nim dolar jest o jedną czwartą tańszy 
od uzyskanego po kursie opłacalności, obowiązującym w 
kraju.

Zwłaszcza w latach siedemdziesiątyc<h przybyło „Chifie” 
rynków zbytu i rozwinęły się jej kontakty z obcymi (głów­
nie zachodnimi) kontrahentami. Obecnie już około 70 pro­
cent produkcji ekspediuje się za granicę. W pierwszej kolej­
ności do RFN i Francji, które razem „zabierają” połowę tyćh 
wyrobów. Co roku przynajmniej 8 min zł dewizowych wpły­
wa z tego tytułu do państwowej kasy.

Mimo dużej konkurencji na światowych rynkach, nowoto- 
myska fabryka dorównuje najbardziej renomowanym fir­
mom. Z powodzeniem rywalizuje z nimi pod względem po­
ziomu technicznego narzędzi, doskonałości ich rozwiązań o- 
raz respektowania wymagań nabywców; bywa, że nawet 
dużo szybciej od innych producentów realizuje zamówienia.

I co ważne, nowotomyski eksport dotyczy przede wszy­
stkim pracy uprzedmiotowionej, a nie surowców i materia­
łów; robocizna, to bowiem trzy czwarte kosztów produkcji. 
Warunkiem więc zwiększenia produkcji — także dla kraju 
— jest wzrost zatrudnienia, ale takich możliwości „Chifa” 
— niestety — nie ma. (bop)

Kio winny zatrucia stawu sołackiego?

Ryby uśmiercone..; kilofem
-Przez kilka minionych dni pisaliśmy o awarii sieci kanali­

zacyjnej wzdłuż ul. Żeromskiego, co było powodem przela­
nia się ścieków komunalnych z przewodu sanitarnego do bu­
rzowego i dalej do stawu w Parku Sołackim, a w konsek­
wencji — zatrucia wody i mnóstwa ryb. Przyczyny tej awa­
rii nie były znane do czasu oględzin miejsca, w którym u- 
tworzył się zator ścieków. Próby ich usunięcia pod ciśnie­
niem wody przy użyciu samochodu specjalistycznego nie po­
wiodły się, więc rozkopano teren i „zajrzano” do kanału.

Wczoraj wszystko się wyjaśniło. Pracownicy Wojewódz­
kiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, którzy bez 
przerwy od piątku usuwali awarię, wyciągnęli z kanału sa­
nitarnego kilof (z odłamanym trzonkiem), który wkleszczył 
się między dwie rury. Znalazły się tam również potężny ka­
mień i cegła, które utworzyły „korek” w przewodzie kana­
lizacyjnym. powodując spiętrzenie się ścieków.

Jak poinformował wiceprokurator Prokuratury Rejono­
wej dla dzielnic Grunwald i Jeżyce — Jerzy Powidzki, za­
pchanie sieci nastąpiło prawdopodobnie przy budowie 
„trasy niestachowskiej”, kiedy to owe przedmioty wrzucone 
zostały do studzienki ściekowej (studzienki znajdują się co 
50 m wzdłuż kanalizacji sanitarnej i umożliwiają spraw­
dzanie jej stanu i odpowietrzanie). Podjęto więc działania, 
by ustalić winnych takiej lekkomyślności.

Wczoraj ekipy WPWiK zakończyły wymianę kilkumetro­
wego odcinka rur kanalizacyjnych, które zostały uszkodzo­
ne podczas sprawdzania ich wnętrza. Wykonano odpowied­
nie roboty zabezpieczające i dzisiaj stopniowo ścieki będą 
przejmowane przez oczyszczony kanał. Jak zapewnił kierow­
nik Wydziału Eksploatacji Kanalizacji tego przedsiębiorstwa 
—około południa trujące substancje przestaną wpływać do 

stawu sołackiego. (bop)

Walne zebranie 
dziennikarzy

Zarząd Oddziału Poznań­
skiego Stowarzyszenia Dzień 
nikorzy Polskich zwołuje na 
10 października 1980 roku 
walne zebranie. Rozpocznie 
się ono w sali Domu Prasy, 
ul. Grunwaldzka 19 w Pozna

ki Młodych 7; laryngologia — ul. 
Przybyszewskiego 49.

Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu, ul. 
Chełmońskiego "0 Wypadki ulicz­
ne i zachorowania w miejscach 
publicznych z terenu Poznania — 
tei 959. nagłe zachorowania w 
domu tel. 66-00-65

PodŚUcje (czynne całą dobę): 
Os. Piastowskie 16, tel. 722-24. 
ul. Bukowa 1. tel 32-12-61, Ugo 
ly 16, tel. 20-54-31, Kościuszki 
1Ó3, tel. 544-4); Swarzędz, ul. 
Wiankowa, iel. 544-44 i 147-39-j; 
Luuoń, pl Wólnc-'1 6, tel 544-4i * * 4 * * 
i 130-399

i nie sprawił, że jego prześladow 
cy Leszek Banasch i Franciszek

go; 19 Polscy uczestnicy X Kon­
kursu Chopinowskiego; 19.40 Dom 
i my; 20 Transm. II poł. meczu 
piłkarskiego o Puchar UEFA Wi­
dzew Łódź — Manchester United; 
20.50 Public, krajowa; 21.10 Muzy­
ka; 21.40 Międzynarodowy dzień 
muzyki — W. Lutosławski; 22 
Przegląd filmowy — kamera; 22.15 
Szkic do portretu — Catullusa; 
22.30 Magazyn studencki; 23.35 Co 
słychać w świecie; 23.40 Jazz na 
dobrarioc.

WIADOMOŚCI: 4.30, 6.30, 7.30,
8.30. 11.30, 18.30, 21.30, 23.30.

PROGRAM III: 8.05 Za kierowni­
cą; 8.40 Co kto lubi; 9 W kręgu 
enigmy — ode. książki W. Koza- 
czuka;' 9.10 Temat na jesień; 9.30 
Prosto z kraju; 9.45 Muzyka K. 
Szymanowskiego: 10.35 Kiermasz 
płyt wytwórni Supraphon; 11 „Tru 
dno być matką”; 11.30 Jazzowa ro 
dżina Jonesów; 12.05 W tonacji 
Trójki; 13 Powt. z rozrywki; 13.50 
Cała jaskrawość — ode. pow. E. 
Stachury; 14 Symfonie Haydna w 
nagraniach; 15.05 Herbatka przy 
samowarze; 15.25 Saksofon i smycz 
ki; 16 M. Jastrun — „Gałązka 
jaśminu”; 16.15 Muzykobranie; 16.40 
Widzi mi się, widzi wam się — 
magazyn spraw społ.; 17.05 Muz. 
poczta UKF; 17.40 Z mojej płyto­
teki; 18.10 Polityka dla wszystkich; 
18.30 Czas relaksu; 19 Pow. w wyd. 
dźw.; 19.35 Opera tygodnia — W. 
A. Mozart; 19.50 W kręgu enigmy 
— ode. książki: 20 Studio 202 — 
wrocławski magazyn rozrywkowy;' 
21 Słuch, pt. „Wieczór u Chopi­
na”; 22.08 Gwiazda siedmiu wie­
czorów — Dr Hock; 22.15 Trzy 
kwadranse jazzu; 23 Poezja M. 
Jastruna: 23.05 Mistrzowskie na­
grania W. Małcużyńskiego.

WIADOMOŚCI: 7. 8. 10.30, 12, 15, 
17. 19.30. 22.

PROGRAM IV: 7.45 Stereo: 
Uśmiechem przywitaj dzień...
8 Ze śpiewnika Piotra 
Figla; 8.10. R-TV Szkoła Śre­
dnia dla pracujących — Bio­
logia — sem. I; 8.25 Gra A. Ru­
binstein; 8.35 Sztuka bez ram —

Centralny Ośrodek Informacji 
Poznańskiej Służby Zdrowia, ul. 
Marcinkowskiego 22 czynnv co­
dziennie g 7--22. tel f.89 — udzlh 
la informacji porad lekarskich 
prawniczych, przyjmuje skargi, 
interwencje.

Telefon Zaufania 588, porady 
prawne, tel. 522-51 Obie placów­
ki czynne w dni powszednie g. 
15.30—7.30. dni świąteczne — całą 
dobę

Apteki tylko dyżury nocne: 
Dąbrowskiego 110/147. Główna 51, 
Kórnicka 24 Dzierżyńskiego 349, 
Mickiewicza 22. Słowiańska paw. 
i04. Starełecka 1. Głogowska 107/ 
10L Os. P. zyjażni paw. 141, al. 
Marcinkowskiego 11 (całą dobę).

PROGRAM I: 6.25 Sygnały dnia;
9 Cztery pory roku; 10.45 Nie­
zapomniane stronice: „Król oboj 
ga Sycylii” — fragm. pow.; 10.55 
Cztery pory roku; 11.40 Tu Ra 
dio Kierowców; 12,25 Mozaika 
polskich melodii; 12.45 Rolniczy 
kwadrans; 13.01 Przeboje świa­
ta: 13.20 Na gitarze gra Arleny 
Keisel; 13.40 Kącik melomana; 
14 Studio „Gama”; 15.30 Transm. 
II połowy meczu piłkarskiego o 

niu, o godz. 14 w pierwszym 
terminie, a o godz. 14.30 — w 
drugim terminie.

Głównym punktem obrad 
będzie wybór przedstawicie­
li dziennikarskiego środowi­
ska Wielkopolski na Nadzwy 
czajny Walny Zjazd Delega­
tów SDP w Warszawie, za­
planowany na 29 i 30 paź­
dziernika. (na)

Puchar Europy: Szombierki By­
tom — Tralzonspor (Turcja;; 
lo.20 Muzyka i Aktualności; 17 
Aud. publicystyczna; 17.30 Radio 
kurier; 13 Transm. II połowy me 
czu piłkarskiego o Puchar Zdo­
bywców Pucharów: Legia Warsza 
wa — Slavia Sofia; 18 50 Nie 'yl 
ko dla kierowców; 19.25 Przebo­
je sprzed lat: 19.40 Rytmy In­
dowe Słowacji; 20 Międzynarodn 
wy Dzień Muzyki; 21.10 W tros 
cc c słowo i treść — Idiomy; 
21.30 dc. Międzynar Dnia Muzy­
ki, 22.20 Tu Radio Kierowców; 
22.23 Magazyn kulturalny progra­
mu !• 23 Wita Was Polska — ma 
gazyn słowno-muzyczny.

Wiadomości; 0.C1, 1, 2. 3, 5, 6, 9. 
10 11. 12.05, 15, 19, 22.

PROGRAM II: 7.35 Międzynar. 
dzień muzyki — Konc.. poranny; 
8.35 Dialogi i zbliżenia; 9.30 My 80 
— audycja Studia Młodych; 9.40 
Miłośnikom pieśni chóralnej; 10 
Tu mówi Praha; 10.30 Z nagrań S. 
Grapelly’ego; 10.40 Sprawy codzien 
ne: 11 Międzynarodowy dzień mu 
zyki — historyczne nagranie B. 
Hubermana: 11.35 Choroby społecz 
ne nadal groźne; 11.45 Muzyka 
spod strzechy; 12.05 Tańce z róż­
nych epok; 12.25 Międzynar. dzień 
muzyki — gra Polska Ork. Kam.; 
12.55 — „Pożegnania” — śpiewa S. 
Przybylska: 13 Aud. public.; 13.10 
Międzynar. dzień muzyki — utwo 
ry Mikołaja z Radomia; 13.36 Czas 
dobrych gospodarzy; 1.3.51 Między­
narodowy dzień muzyki — I. Stra­
wiński; 14.10 Więcej, lepiej, no­
wocześniej; 14.30 Dla dzieci „Ha­
mak”; 14,50 Międzynar. dzień mu­
zyki — muzyka Mendelssohna; 
15.20 Popołudnie dziewcząt i chłop 
ców; 16 Śpiewają J Gąbin i A. 
Quin; 16.10 Międzynarodowy dzień 
muzyki — muzyka Polska XX 
wieku; 16.40 „Polihymnia na co 
dzień”; 17 Z aktorskiego śpiewni­
ka; 17.20 Teatr PR — „Wakacje 
kata”; 18.25 Plebiscyt Studia „Ga­
ma”; 18.40 Pod skrzydłami Herme­
sa — magazyn handlu wewnętrzne

Kolorowo na rynku

Brzydko wyglądały — przez zni­
szczone tynki — niektóre kamie 
nice wokół rynku w Jutrosinie 
(Leszczyńskie). Obecnie są one 
odnawiane, co doda uroku ryn­
kowi i uczyni go bardziej niż do 

tychczas kolorowym.
Fot. — R. Królak

Sobotni koncert 
„króla białego bluesa"
Superatrakcyjnie dla miłośni­

ków muzyki rozrywkowej, a blue 
sowej w szczególności, zapowiada 
się poznański recital jednego z 
najznakomitszych i najsławniej­
szych muzyków bluesowych 
świata — Johna Mayalla. Prze­
bywający od kilku dni na tournee 
w Polsce artysta wystąpi jeden 
raz (a nie jak wcześniej zapowia 
dano dwukrotnie) w Poznaniu — 
w najbliższą sobotę (godz. 20) w 
„Arenie”.

Organizatorzy — Estrada Po­
znańska — mają jeszcze niewiel­
ką liczbę biletów na ten koncert. 
Na recital przybędą do Poznania 
wycieczki m. in. z Warszawy, w 
stolicy bowiem, gdzie J. Mayall 
da trzy koncerty w Sali Kongre­
sowej Pałacu Kultury i Sztuki, 
bilety rozeszły się w kilka go­
dzin.

Przypomnijmy, iż J. Mayall — 
multiinstrumentalista, kompozy­
tor i wokalista, uważany jest po­
wszechnie za „króla białego blue 
sa”, a wspólnie z nim współpra­
cowali np. muzycy tej miary co 
Alexis Kornet, Erie Clapton czy 
Mick Taylor, (wig)

Z kromki sądowej

„Skazaniec” cudem uratowany
W pobliżu Brączewa (Poznań­

skie) na moście kolejowym, łą­
czącym brzegi Warty młody czło­
wiek chwiał się pod ciosami 
dwóch napastników. Potem został 
przepchnięty przez poręcz mostu. 
Ostatkiem sil kurczowo chwycił 
barierę. Tamci bili go po rękach, 
by ją puścił i wpadł do rzeki. 
Nagle nadjeżdżał pociąg i napas­
tnicy obawiając się, że na tym 
wąskim moście może ich potrą­
cić, rzucili się do ucieczki...

Kto wie czy przyjazd pociągu 
nie uratował życia Zdzisławą B.

Po likwidacji teczek z prasą

Ani poczta, ani „Ruch“?
Pisząc o skutkach likwida­

cji teczek („Głos” z 25. IX. pt. 
„I tak źle i tak niedobrze — 
Kioski bez teczek”), zasugero­
waliśmy tej grupie czytelni­
ków ewentualne przejście na 
pocztową prenumeratę „Gło­
su”. Mając jednak na wzglę­
dzie rosnący ciężar przesyłek, 
dźwiganych przez listonoszy, 
wnioskowaliśmy o wyposaże­
nie ich wzorem NRD w odpo­
wiednio skonstruowane wózki.

Reakcja wobec takiego po­
stawienia sprawy okazała się 
Wśród pracowników poczty 
zdecydowanie negatywna. Argu 
mentowano to przeciążeniem 
gazetami już obecnie; torby 
przy 'wychodzeniu listonoszy 
w rejon ważą około 30 kg. Na 
każdego z nich przypada do­
starczenie obecnie dziennie — 
w zależności od dnia i rejonu 
— od 160 do 230 gazet i cza­
sopism. Na przykład doręczy­
ciel z poczty nr 50 na Win ogra 
dach w Poznaniu roznosi co­
dziennie 163 egzemplarze „Gło 
su”, do których dochodzą każ­
dego dnia dziesiątki egzemnla- 
rzy innych gazet i czasopism 
spośród 436 różnych tytułów 
prenumerowanych nrzez miesz 
kańców tego osiedla.

Jak nas poinformowano w dy­
rekcji Wojewódzkiego Urzędu Pocz 
ty w Poznaniu, kierownictwo Mi­
nisterstwa Łączności wspólnie * 
sekretariatem Zarządu Głównego

• Na ul. Cześnikowskiej w 
przejściu tuż za pawilonem w kie 
runku ul. Marszałkowskiej po­
wstały ogromne wyrwy — dziury, 
tak samo przed domem nr ’35 
przy ul. Grunwaldzkiej. Trudno 
tam przejść, nodczas opadów — 
należałoby dziury zasypać żużlem 
lub żwirem — pisze Stanisław K. 
Mimo że ul Jugosłowiańska ma 
nawi>v7 8-'.:hnde asfaltową, tworzą 
się na niej ogromne kałuże. Prze 
chodr.ie opryskiwani sa przez 
przejeżdżające tam samochody.

Sygnały te przekazaliśmy Za­
rządowi Dróg i Mostów, który no 
stara Sie usterki na ulicach tych 
usunąć. (563. 2347)

Poszwa odpowiadali za usiłowanie 
zabójstwa, a nie za zabójstwo. 
Dlaczego chcieli zabić?

12 lutego tego roku podczas li­
bacji, która odbywała się w gos­
podarstwie Poszwy' w Gościeje- 
wie, Zdzisław B. zarzucił L. Ba- 
naschowi kradzież suszu ze sto­
doły PGR w Cieślach. (Rzeczywiś 
cie ten ostatni m. in. wraz z F. 
Poszwą pp włamaniu się zabrał 
z owej stodoły susz wartości 
39 000 złotych). L. Banasch mil­
czał, gdy był oskarżony o kra­
dzież przez Zdzisława B„ ale kil­
ka godzin później dotkliwie go po 
bil.

Tatuaż; 9 Dla kl. I (muzyka) 
„Dziś święto muzyki”; 9.25 Utwo­
ry kameralne J. Haydna (stereo); 
10 Dla kl. VIII (geografia) „Rośli­
ny z dalekich stron”; 10.30 Estra­
da przyjaźni; 11 Dla kl. III lic. (j. 
polski) „Słowo, muzyka, obraz”; 
11.30 Międzynar. Dzień Muzyki 
(stereo); 12.05 Czas dobrych gos­
podarzy; 12.25 Giełda płyt (stereo); 
13 J. angielski: 13.15 Muzyka; 13.20 
Dla kl. I (muzyka) „Dziś święto 
muzyki”: 13.50 Tu studio stereo; 
14.45 Fletnia pana — rumuński 
instrument ludowy; 15.05 Radiowy 
tygodnik kulutralny*; 15.50 Z ło­
wieckiego notatnika; 16.05 Rozmo­
wy o książkach; 16.25 Nauka- 
praktyce — konstrukcje z perspek 
tywą; 16.40 Aud. aktualna; 16.50 
Radioexpress; 17 Stereo: polska 
piosenka; 17.15 Koło cerkwi — fr. 
pow. P Bystrzyckiego; 17.40 Z 
taśmoteki spikera; 17.50 — Wieczór 
ne spotkania — fr. pow. J. Rataj 
czaka: 18.10 Stereo: poznańscy so 
liści; 18.25 Krajobrazy historye-”e 
— Sieradz; 18 40 O zdrowie c*^- 
wieka — metody proste i skutecz 
ne: 19 Studium wiedzy polit.-społ,; 
19.15 J. hiszpański: 19.30 Studio 
stereo zaprasza: 20 Międzynar. 
dzień muzyki z konkursu im. F. 
Chopina (stereo): 21.10 W trosce o 
słowo i treść — Idiomy; 21.30 c.d. 
konc.: 22 NURT — psychologia; 
22.20 Sztuka zarzadzania.

WIADOMOŚCI: 6.40, 12. 15, 16
22.55.

TELEWIZJA 

PROGRAM I
6.00 — TTR — RTSŚ — Jęz. poi 

ski (sem. 3) —Zygmunt Kra­
siński: „Nie-boska komedia”;

6.30 — TTR — RTSŚ - Fizyka 
(sem. 3) — Wskazówki meto­
dyczne;

13.30 — TTR — RTSŚ - Matema­
tyka (sem. 1) — Podzbiory osi 
liczbowej;

Związku Zawodowego Pracowni­
ków Łączności postanowiły zaprze­
stać przyjmowania prenumeraty 
na następny rok w rejonach miej­
skich, gdzie dobrze jest rozwinię­
ta sieć kiosków „Ruchu”. Na ple­
num związkowym wnioskowano 
zaś, by w trybie pilnym (do 16. X. 
br.) w porozumieniu z Zarządem 
.Głównym RSW „Prasa — Książ­
ka — Ruch” podjąć w tej spra­
wie wiążąco decyzje. Na zebraniu 
POP przy Wojewódzkim Urzędzie 
Poczty w Poznaniu podjęto 36. IX. 
uchwałę o zaniechaniu przyjmowa 
nia wpłat na prenumeratę. Do­
tychczasowi jednak abonenci będą 
mogli korzystać do końca bieżące­
go roku z pocztowej prenumeraty.

Wobec przedstawionej nam 
przez dyrekcję WUP sytuacji, 
bardzo ważne i pilne staje się 
znalezienie sposobu i możliwo­
ści dostarczania gazet do do­
mów choćby tylko tym stałym 
czytelnikom, których wiek, czy 
stan zdrowia pozbawi w ogóle 
gazety. Cokolwiek jednak w 
tym kierunku byłoby dokona­
ne, zasadnicze rozwiązanie pro 
blemu czytelnictwa prasy nie 
nastąpi bez podniesienia (a na 
przyszłość — systematycznego 
i stosownego do wzrostu licz­
by ludności — podnoszenia) 
nakładów gazet.

A tymczasem każdego dnia 
redakcja otrzymuje dalsze dzie 
siatki listów i telefonów w 
sprawie kioskowego abonamen 
tu i prenumeraty pocztowej.

(zk)

Rocznica urodzin 
a nie śmierci

W nadesłanej nam przez. PAP 
informacji pt. „Apel europejskich 
biskupów” („Głos” z 29 września 
br.) — jak nam wskazał jeden z 
Czytelników — zakradł się błąd. 
Kościół katolicki obchodzi w tym 
roku 1500 rocznicę urodzin św. 
Benedykta, a nie — jak podano 
w informacji — śmierci. Założy­
ciel Zakonu Benedyktynów uro­
dził się bowiem w 480 roku na­
szej ery (data jego śmierci nic 
jest sprecyzowana; między 547 a 
553 rokiem) (—)

Potem nadjechała „Syrena”. Po 
szwa i Banasch kazali pobitemu 
wejść do wozu dodając, że trzeba 
jechać do lekarza. Zdzisław B. 
nie protestował. Myślal, że rzeczy 
wiście zostanie zawieziony do po­
radni, gdzie opatrzą jego rany. 
Tymczasem „Syrena” po przeje­
chaniu kilkudziesięciu kilometrów 
zatrzymała się w pobliżu Brącze- 
wa przy nasypie kolejowym. 
Ciąg dalszy już znamy. Motyw 
zbrodni — również: sprawcy chcie 
li się pozbyć świadka, który mógł 
ujawnić ich przestępstwo na szko 
dę PGR.

Sąd Wojewódzki w Poznaniu 
skazał l, Banascha na 10 łat, a 
F. Poszwę na 8 lat pozbawienia 
wolności. Ponadto wobec obu os­
karżonych orzekł karę grzywny’ 
(30 000 złotych) i pozbawienie praw 
publicznych na 5 lat.

Wyrok nie jest prawomocny.
(ak)

14.00 — TTR — RTSŚ — Biologia 
(sem. 1) — Bakterie i wirusy;

15.55 — Obiektyw;
16.15 - Dziennik,
16.30 - Dla dzieci; „Michałki”;
16.55 - Puchary Europy w piłce 

nożnej,
17.50 - Losowanie Małego Lotka i 

Express Lotka,
18.00 - Puchary Europy w piłce 

nożnej,
18.50 — Dobranoc.
19.00 — „Camerata” — magazyn 

muzyczny,
19.30 — Dziennik Telewizyjny;
20.10 - Inauguracja 10 Międzyna­

rodowego Konkursu Pianistycz 
nego im. Fryderyka Chopina 
— transmisja z Filharmonii Na 
rodowej,

21.30 — Puchary Europy w piłce 
nożnej.

23.05 — Dziennik.

PROGRAM 2

Dwójka dla drugiej zmiany 
— premiery dnia —

10.00 — „Słoń” — komedia filmo 
wa;

11.00 — „Camerata” — magazyn mu 
zyczny,

11.25 — Sprawy młodych — „Wt 
dwoje” — film TP;

17.05 — Program morski — „Kon 
tenerowy port”.

17.20 — Mam pomysł;
17.50 — Sprawy młodych — „W- 

dwoje” - film TP — reż. Ka 
zimierz Karabasz,

13.55 — „Cypr” — film dokum.:
19.10 — Teleskop,
19.30 — Dziennik Telewizyjny;
20.10 — „Słoń” — komedia fi’n” 

wa;
21.10 - 24 godziny;
21.20 — Klub Filmowy — „Ge 

vaise” — ekranizacja powieś 
Emila Zoli, reż. Rene Clemen1


